
 Diese VRS-Tickets gibt es auch als HandyTicket – 
mit einem Preisvorteil von ca. 3 %.

 Diese VRS-Tickets gibt es auch als OnlineTicket – 
mit einem Preisvorteil von ca. 3 %.

Kinder unter 6 Jahren und Hunde fahren kostenlos mit.

Maßgeblich für die genauen Preise und Leistungen 
aller Tickets sind die Beförderungsbedingungen
Nahverkehr NRW und die Tarif bestimmungen des
VRS, die Sie unter vrs.de finden.

Tickets & PreisstufenK1a1b2a2b34567
Einzel- und 4erTickets
EinzelTicket Erwachsene 2,503,003,503,504,706,309,7014,1017,6021,50
EinzelTicket Kinder (6–14 J.) 1,201,501,801,802,403,104,606,408,8010,60
4erTicket Erwachsene10,0012,0014,0014,0018,8025,2038,8056,4070,4086,00
4erTicket Kinder (6–14 J.)4,806,007,207,209,6012,4018,4025,6035,2042,40
4erTicket MobilPass6,708,108,1011,2014,2022,2032,60
24Stunden Tickets
24StundenTicket 1 Person 7,008,508,5011,2014,8019,0027,6031,4034,20
24StundenTicket 5 Personen 13,2017,2017,2021,7025,9034,8047,8053,0055,80
ZeitTickets Erwachsene
WochenTicket 25,2034,8034,8043,6052,8077,9095,20112,10129,30
MonatsTicket 96,40130,20130,20164,20198,30296,20357,80378,50401,40
MonatsTicket im Abo 80,80106,10106,10134,20161,80239,30286,80299,60315,40
MonatsTicket MobilPass39,7052,8052,8061,2074,5088,30106,60
MonatsTicket MobilPass im Abo33,1044,0044,0050,8062,2073,6088,90
Formel9Ticket 69,2092,7092,70106,20130,80156,00188,10
Formel9Ticket im Abo 57,2076,5076,5087,70107,40128,00154,70
Akti v60Ticket im Abo55,1073,6073,6082,60100,20119,20139,70156,20174,20
ZeitTickets Schüler/Azubis
MonatsTicket74,9095,6095,60121,20146,50218,20263,70284,90307,20
PrimaTicket65,1085,6085,60108,20130,60193,00231,30
StarterTicket (Abo)65,1085,6085,60108,20130,60193,00231,30242,50255,00
AzubiTicket (Abo)76,20
Zuschläge 1. Klasse
Einzelfahrt 1,50 1,80 1,80 2,40 3,20 4,90 7,10 8,80 10,80 
Woche 12,60 17,40 17,40 21,80 26,40 39,00 47,60 56,10 64,70 
Monat 48,20 65,10 65,10 82,10 99,20 148,10 178,90 189,30 200,70 
Jahr (Monatsrate)40,40 53,10 53,10 67,10 80,90 119,70 143,40 149,80 157,70 
NRWupgrade1.Klasse (Abo) 69,00
Schnellbuszuschläge Linie SB60
Einzelfahrt Erwachsene 4,10
Einzelfahrt Kinder (6–14 J.) 2,00
Woche 21,20
Monat 70,30
Jahr (Monatsrate)59,20
Zuschlag Fahrradmitnahme
FahrradTicket 3,50
Monat 48,10
NRWupgradeFahrrad (Abo)39,00
AnschlussTicket
Einzelfahrt VRS-AnschlussTicket 5,00 (gilt nur in Verbindung mit VRS-ZeitTickets)

VRS�TICKET�ÜBERSICHT
49,00 €
Deutschland-

ticket

Alle Preise in EUR, gülti g ab 01.01.2024

Die KVB-App bietet neben  
der Verbindungs- und Halte- 
stellenauskunft, Informationen 
zur aktuellen Betriebslage, eine  
Karte mit den Standorten der 
KVB-Räder, KVB-Lastenräder  
und Fahrzeugen der KVB-Mo-
bilitätspartner (u.a. Carsharing, 
eScooter) auch die Möglichkeit, 
Tickets und Abos kontaktlos  
zu kaufen.

Jetzt downloaden:  
www.kvb.koeln/app

KVB-App

Einzel- und 4erTickets gelten ab Entwertung für eine Fahrtrichtung:

24StundenTickets gelten ab Entwertung 24 Stunden für beliebig viele Fahrten  
in der gewählten Preisstufe.

WochenTickets gelten für sieben aufeinanderfolgende Kalendertage  
unabhängig von der Kalenderwoche. 

MonatsTickets haben einen flexiblen Gültigkeitsbeginn. Sie gelten für einen Monat 
bis einen Tag vor dem gleichen Tagesdatum des Folgemonats bis Betriebsschluss 
(z.B. 14.05. bis 13.06.). 

Gültigkeitsdauer der VRS-Tickets

K1234567

20 
Min.

90 
Min.

120 
Min.

180 
Min.

180 
Min.

360 
Min.

360 
Min.

360 
Min.

VRS-Preisstufen

An allen Haltestellen hängt ein alphabetisches Zielverzeichnis. Auf diesem ist  
ersichtlich, mit welcher Preisstufe (1-7) welches Ziel erreichbar ist.

K (Kurzstrecke)1a/b2a/b34567

Einstiegs- 
haltestelle  
+ 4 Stationen 
 
Außer Nah- 
verkehrs- 
zügen und 
einigen 
Schnell- 
bussen

Innerhalb 
einer Stadt/ 
Gemeinde 
 
Für Köln  
oder Bonn 
1b, für alle 
anderen 1a

Zwischen 
zwei be-
nachbarten 
Städten/ 
Gemeinden 
 
Von/nach 
Köln oder 
Bonn 2b, 
sonst 2a

Gültig im
erweiterten
VRS-Netz 
und im  
AVV-Netz

Mehrere Städte/Gemeinden – je nach  
Entfernung und Streckenverlauf

Fahren zum Luftlinientarif

Mit der App VRS eezy.NRW  
funktioniert Bus- und Bahn- 
fahren in NRW ganz einfach:  

Einsteigen und einchecken,  
aussteigen und auschecken. 

Abgerechnet wird nach gefahre-
nen Kilometern per Luftlinie.

VRS eezy.nrw

VRS-Tickets und -Preise

Kundencenter
Ehrenfeld	 	 Venloer Str./Gürtel  
Innenstadt	 	 Neumarkt 
Innenstadt	 	 Dom/Hbf 
Mülheim	 	 Wiener Platz  
Südstadt	 	 Chlodwigplatz  
 
Öffnungszeiten 
www.kvb.koeln/kundencenter

Schlaue Nummer: 08006 5040301

Sprechender Fahrplan: 08003 5040301

Kölner Verkehrs-Betriebe AG
Scheidtweilerstraße 38
50933 Köln
www.kvb.koeln

Alles auf  
einen Blick
Tarif- und Liniennetzplan

Das Deutschlandticket gibt es als monatlich künd-
bares Abo. Es gilt deutschlandweit in Bus und Bahn 
im Nahverkehr in der 2. Klasse. 

Auch das KVB-On-Demand-Angebot Isi ist tagsüber 
inklusive.

Bei der KVB gibt es das Deutschlandticket auf  
der Chipkarte (inkl. Vorteilen beim KVB-Rad,  
KVB-Lastenrad und cambio Carsharing) oder  
in der KVB-App (keine zusätzlichen Vorteile).

Mehr Infos unter: www.kvb.koeln/deutschlandticket

Deutschlandticket

Für Fahrten
in der 2. Klasse

in NRW gilt
ein Preislimit
von 49 Euro
pro Monat.

KVB-Rad
Alle mit VRS-Chipkarte radeln bei jeder Ausleihe  
die ersten 30 Minuten kostenlos. Alle anderen  
zahlen 1 Euro für 15 Minuten. 

www.kvb.koeln/rad
Ausleihe und Rückgabe: Nextbike App

NRWupgrade-Abos (nur gültig in Verbindung mit einem VRS-Abo oder dem Deutschlandticket)

• �NRWupgradeFahrrad: 42,50 Euro je Monat, für die Mitnahme eines Fahrrads  
im Geltungsbereich des Basistickets, aber max. in NRW

• �NRWupgrade1.Klasse: 75,20 Euro je Monat, für die Nutzung der 1. Klasse des Nahverkehrs  
im Geltungsbereich des Basistickets, aber max. in NRW

Unabhängig von festen Routen und vorgegebenen Fahrplänen 
fahren die Isi Elektroautos montags bis freitags (außer an Feier-
tagen) zwischen 8 und 18 Uhr in Nippes und Porz sowie freitags, 
samstags und vor Feiertagen von 20 bis 3 Uhr in der Innenstadt 
und Teilen angrenzender Stadtbezirke. Die Fahrzeuge können  
per App oder Tel. 0221 547-3333 gebucht werden. 

www.kvb.koeln/isi   
Buchung: KVB-Isi App

KVB-Isi

Im Rahmen eines zweijährigen Pilotprojektes können 15 Lasten-
räder an 15 Stationen in den Stadtteilen Nippes, Deutz und Neu-
brück ausgeliehen werden. Die Ausleihe kostet 9 ct pro Minute  
(Tagesmaximalpreis 27 Euro). Alle mit VRS-Chipkarte fahren  
90 Minuten pro Woche kostenlos.

Registrierung: www.kvb.koeln/lastenrad
Ausleihe und Rückgabe: Green Moves App

KVB-Lastenrad

Jetzt downloaden:  
www.kvb.koeln/eezy
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 Diese VRS-Tickets gibt es auch als HandyTicket – 
mit einem Preisvorteil von ca. 3 %.

 Diese VRS-Tickets gibt es auch als OnlineTicket – 
mit einem Preisvorteil von ca. 3 %.

Kinder unter 6 Jahren und Hunde fahren kostenlos mit.

Maßgeblich für die genauen Preise und Leistungen 
aller Tickets sind die Beförderungsbedingungen
Nahverkehr NRW und die Tarif bestimmungen des
VRS, die Sie unter vrs.de finden.

Tickets & PreisstufenK1a1b2a2b34567
Einzel- und 4erTickets
EinzelTicket Erwachsene 2,503,003,503,504,706,309,7014,1017,6021,50
EinzelTicket Kinder (6–14 J.) 1,201,501,801,802,403,104,606,408,8010,60
4erTicket Erwachsene10,0012,0014,0014,0018,8025,2038,8056,4070,4086,00
4erTicket Kinder (6–14 J.)4,806,007,207,209,6012,4018,4025,6035,2042,40
4erTicket MobilPass6,708,108,1011,2014,2022,2032,60
24Stunden Tickets
24StundenTicket 1 Person 7,008,508,5011,2014,8019,0027,6031,4034,20
24StundenTicket 5 Personen 13,2017,2017,2021,7025,9034,8047,8053,0055,80
ZeitTickets Erwachsene
WochenTicket 25,2034,8034,8043,6052,8077,9095,20112,10129,30
MonatsTicket 96,40130,20130,20164,20198,30296,20357,80378,50401,40
MonatsTicket im Abo 80,80106,10106,10134,20161,80239,30286,80299,60315,40
MonatsTicket MobilPass39,7052,8052,8061,2074,5088,30106,60
MonatsTicket MobilPass im Abo33,1044,0044,0050,8062,2073,6088,90
Formel9Ticket 69,2092,7092,70106,20130,80156,00188,10
Formel9Ticket im Abo 57,2076,5076,5087,70107,40128,00154,70
Akti v60Ticket im Abo55,1073,6073,6082,60100,20119,20139,70156,20174,20
ZeitTickets Schüler/Azubis
MonatsTicket74,9095,6095,60121,20146,50218,20263,70284,90307,20
PrimaTicket65,1085,6085,60108,20130,60193,00231,30
StarterTicket (Abo)65,1085,6085,60108,20130,60193,00231,30242,50255,00
AzubiTicket (Abo)76,20
Zuschläge 1. Klasse
Einzelfahrt 1,50 1,80 1,80 2,40 3,20 4,90 7,10 8,80 10,80 
Woche 12,60 17,40 17,40 21,80 26,40 39,00 47,60 56,10 64,70 
Monat 48,20 65,10 65,10 82,10 99,20 148,10 178,90 189,30 200,70 
Jahr (Monatsrate)40,40 53,10 53,10 67,10 80,90 119,70 143,40 149,80 157,70 
NRWupgrade1.Klasse (Abo) 69,00
Schnellbuszuschläge Linie SB60
Einzelfahrt Erwachsene 4,10
Einzelfahrt Kinder (6–14 J.) 2,00
Woche 21,20
Monat 70,30
Jahr (Monatsrate)59,20
Zuschlag Fahrradmitnahme
FahrradTicket 3,50
Monat 48,10
NRWupgradeFahrrad (Abo)39,00
AnschlussTicket
Einzelfahrt VRS-AnschlussTicket 5,00 (gilt nur in Verbindung mit VRS-ZeitTickets)

VRS�TICKET�ÜBERSICHT
49,00 €
Deutschland-

ticket

Alle Preise in EUR, gülti g ab 01.01.2024

Die KVB-App bietet neben  
der Verbindungs- und Halte- 
stellenauskunft, Informationen 
zur aktuellen Betriebslage, eine  
Karte mit den Standorten der 
KVB-Räder, KVB-Lastenräder  
und Fahrzeugen der KVB-Mo-
bilitätspartner (u.a. Carsharing, 
eScooter) auch die Möglichkeit, 
Tickets und Abos kontaktlos  
zu kaufen.

Jetzt downloaden:  
www.kvb.koeln/app

KVB-App

Einzel- und 4erTickets gelten ab Entwertung für eine Fahrtrichtung:

24StundenTickets gelten ab Entwertung 24 Stunden für beliebig viele Fahrten  
in der gewählten Preisstufe.

WochenTickets gelten für sieben aufeinanderfolgende Kalendertage  
unabhängig von der Kalenderwoche. 

MonatsTickets haben einen flexiblen Gültigkeitsbeginn. Sie gelten für einen Monat 
bis einen Tag vor dem gleichen Tagesdatum des Folgemonats bis Betriebsschluss 
(z.B. 14.05. bis 13.06.). 

Gültigkeitsdauer der VRS-Tickets

K1234567

20 
Min.

90 
Min.

120 
Min.

180 
Min.

180 
Min.

360 
Min.

360 
Min.

360 
Min.

VRS-Preisstufen

An allen Haltestellen hängt ein alphabetisches Zielverzeichnis. Auf diesem ist  
ersichtlich, mit welcher Preisstufe (1-7) welches Ziel erreichbar ist.

K (Kurzstrecke)1a/b2a/b34567

Einstiegs- 
haltestelle  
+ 4 Stationen 
 
Außer Nah- 
verkehrs- 
zügen und 
einigen 
Schnell- 
bussen

Innerhalb 
einer Stadt/ 
Gemeinde 
 
Für Köln  
oder Bonn 
1b, für alle 
anderen 1a

Zwischen 
zwei be-
nachbarten 
Städten/ 
Gemeinden 
 
Von/nach 
Köln oder 
Bonn 2b, 
sonst 2a

Gültig im
erweiterten
VRS-Netz 
und im  
AVV-Netz

Mehrere Städte/Gemeinden – je nach  
Entfernung und Streckenverlauf

Fahren zum Luftlinientarif

Mit der App VRS eezy.NRW  
funktioniert Bus- und Bahn- 
fahren in NRW ganz einfach:  

Einsteigen und einchecken,  
aussteigen und auschecken. 

Abgerechnet wird nach gefahre-
nen Kilometern per Luftlinie.

VRS eezy.nrw

VRS-Tickets und -Preise

Kundencenter
Ehrenfeld	 	 Venloer Str./Gürtel  
Innenstadt	 	 Neumarkt 
Innenstadt	 	 Dom/Hbf 
Mülheim	 	 Wiener Platz  
Südstadt	 	 Chlodwigplatz  
 
Öffnungszeiten 
www.kvb.koeln/kundencenter

Schlaue Nummer: 08006 5040301

Sprechender Fahrplan: 08003 5040301

Kölner Verkehrs-Betriebe AG
Scheidtweilerstraße 38
50933 Köln
www.kvb.koeln

Alles auf  
einen Blick
Tarif- und Liniennetzplan

Das Deutschlandticket gibt es als monatlich künd-
bares Abo. Es gilt deutschlandweit in Bus und Bahn 
im Nahverkehr in der 2. Klasse. 

Auch das KVB-On-Demand-Angebot Isi ist tagsüber 
inklusive.

Bei der KVB gibt es das Deutschlandticket auf  
der Chipkarte (inkl. Vorteilen beim KVB-Rad,  
KVB-Lastenrad und cambio Carsharing) oder  
in der KVB-App (keine zusätzlichen Vorteile).

Mehr Infos unter: www.kvb.koeln/deutschlandticket

Deutschlandticket

Für Fahrten
in der 2. Klasse

in NRW gilt
ein Preislimit
von 49 Euro
pro Monat.

KVB-Rad
Alle mit VRS-Chipkarte radeln bei jeder Ausleihe  
die ersten 30 Minuten kostenlos. Alle anderen  
zahlen 1 Euro für 15 Minuten. 

www.kvb.koeln/rad
Ausleihe und Rückgabe: Nextbike App

NRWupgrade-Abos (nur gültig in Verbindung mit einem VRS-Abo oder dem Deutschlandticket)

• �NRWupgradeFahrrad: 42,50 Euro je Monat, für die Mitnahme eines Fahrrads  
im Geltungsbereich des Basistickets, aber max. in NRW

• �NRWupgrade1.Klasse: 75,20 Euro je Monat, für die Nutzung der 1. Klasse des Nahverkehrs  
im Geltungsbereich des Basistickets, aber max. in NRW

Unabhängig von festen Routen und vorgegebenen Fahrplänen 
fahren die Isi Elektroautos montags bis freitags (außer an Feier-
tagen) zwischen 8 und 18 Uhr in Nippes und Porz sowie freitags, 
samstags und vor Feiertagen von 20 bis 3 Uhr in der Innenstadt 
und Teilen angrenzender Stadtbezirke. Die Fahrzeuge können  
per App oder Tel. 0221 547-3333 gebucht werden. 

www.kvb.koeln/isi   
Buchung: KVB-Isi App

KVB-Isi

Im Rahmen eines zweijährigen Pilotprojektes können 15 Lasten-
räder an 15 Stationen in den Stadtteilen Nippes, Deutz und Neu-
brück ausgeliehen werden. Die Ausleihe kostet 9 ct pro Minute  
(Tagesmaximalpreis 27 Euro). Alle mit VRS-Chipkarte fahren  
90 Minuten pro Woche kostenlos.

Registrierung: www.kvb.koeln/lastenrad
Ausleihe und Rückgabe: Green Moves App

KVB-Lastenrad

Jetzt downloaden:  
www.kvb.koeln/eezy
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 Diese VRS-Tickets gibt es auch als HandyTicket – 
mit einem Preisvorteil von ca. 3 %.

 Diese VRS-Tickets gibt es auch als OnlineTicket – 
mit einem Preisvorteil von ca. 3 %.

Kinder unter 6 Jahren und Hunde fahren kostenlos mit.

Maßgeblich für die genauen Preise und Leistungen 
aller Tickets sind die Beförderungsbedingungen
Nahverkehr NRW und die Tarif bestimmungen des
VRS, die Sie unter vrs.de finden.

Tickets & Preisstufen K 1a 1b 2a 2b 3 4 5 6 7
Einzel- und 4erTickets
EinzelTicket Erwachsene 2,50 3,00 3,50 3,50 4,70 6,30 9,70 14,10 17,60 21,50
EinzelTicket Kinder (6–14 J.) 1,20 1,50 1,80 1,80 2,40 3,10 4,60 6,40 8,80 10,60
4erTicket Erwachsene 10,00 12,00 14,00 14,00 18,80 25,20 38,80 56,40 70,40 86,00
4erTicket Kinder (6–14 J.) 4,80 6,00 7,20 7,20 9,60 12,40 18,40 25,60 35,20 42,40
4erTicket MobilPass 6,70 8,10 8,10 11,20 14,20 22,20 32,60
24Stunden Tickets
24StundenTicket 1 Person 7,00 8,50 8,50 11,20 14,80 19,00 27,60 31,40 34,20
24StundenTicket 5 Personen 13,20 17,20 17,20 21,70 25,90 34,80 47,80 53,00 55,80
ZeitTickets Erwachsene
WochenTicket 25,20 34,80 34,80 43,60 52,80 77,90 95,20 112,10 129,30
MonatsTicket 96,40 130,20 130,20 164,20 198,30 296,20 357,80 378,50 401,40
MonatsTicket im Abo 80,80 106,10 106,10 134,20 161,80 239,30 286,80 299,60 315,40
MonatsTicket MobilPass 39,70 52,80 52,80 61,20 74,50 88,30 106,60
MonatsTicket MobilPass im Abo 33,10 44,00 44,00 50,80 62,20 73,60 88,90
Formel9Ticket 69,20 92,70 92,70 106,20 130,80 156,00 188,10
Formel9Ticket im Abo 57,20 76,50 76,50 87,70 107,40 128,00 154,70
Akti v60Ticket im Abo 55,10 73,60 73,60 82,60 100,20 119,20 139,70 156,20 174,20
ZeitTickets Schüler/Azubis
MonatsTicket 74,90 95,60 95,60 121,20 146,50 218,20 263,70 284,90 307,20
PrimaTicket 65,10 85,60 85,60 108,20 130,60 193,00 231,30
StarterTicket (Abo) 65,10 85,60 85,60 108,20 130,60 193,00 231,30 242,50 255,00
AzubiTicket (Abo) 76,20
Zuschläge 1. Klasse
Einzelfahrt 1,50 1,80 1,80 2,40 3,20 4,90 7,10 8,80 10,80 
Woche 12,60 17,40 17,40 21,80 26,40 39,00 47,60 56,10 64,70 
Monat 48,20 65,10 65,10 82,10 99,20 148,10 178,90 189,30 200,70 
Jahr (Monatsrate) 40,40 53,10 53,10 67,10 80,90 119,70 143,40 149,80 157,70 
NRWupgrade1.Klasse (Abo) 69,00
Schnellbuszuschläge Linie SB60
Einzelfahrt Erwachsene 4,10
Einzelfahrt Kinder (6–14 J.) 2,00
Woche 21,20
Monat 70,30
Jahr (Monatsrate) 59,20
Zuschlag Fahrradmitnahme
FahrradTicket 3,50
Monat 48,10
NRWupgradeFahrrad (Abo) 39,00
AnschlussTicket
Einzelfahrt VRS-AnschlussTicket 5,00 (gilt nur in Verbindung mit VRS-ZeitTickets)

VRS�TICKET�ÜBERSICHT
49,00 €
Deutschland-

ticket

Alle Preise in EUR, gülti g ab 01.01.2024

Die KVB-App bietet neben  
der Verbindungs- und Halte- 
stellenauskunft, Informationen 
zur aktuellen Betriebslage, eine  
Karte mit den Standorten der 
KVB-Räder, KVB-Lastenräder  
und Fahrzeugen der KVB-Mo-
bilitätspartner (u.a. Carsharing, 
eScooter) auch die Möglichkeit, 
Tickets und Abos kontaktlos  
zu kaufen.

Jetzt downloaden:  
www.kvb.koeln/app

KVB-App

Einzel- und 4erTickets gelten ab Entwertung für eine Fahrtrichtung:

24StundenTickets gelten ab Entwertung 24 Stunden für beliebig viele Fahrten  
in der gewählten Preisstufe.

WochenTickets gelten für sieben aufeinanderfolgende Kalendertage  
unabhängig von der Kalenderwoche. 

MonatsTickets haben einen flexiblen Gültigkeitsbeginn. Sie gelten für einen Monat 
bis einen Tag vor dem gleichen Tagesdatum des Folgemonats bis Betriebsschluss 
(z.B. 14.05. bis 13.06.). 

Gültigkeitsdauer der VRS-Tickets

K 1 2 3 4 5 6 7

20 
Min.

90 
Min.

120 
Min.

180 
Min.

180 
Min.

360 
Min.

360 
Min.

360 
Min.

VRS-Preisstufen

An allen Haltestellen hängt ein alphabetisches Zielverzeichnis. Auf diesem ist  
ersichtlich, mit welcher Preisstufe (1-7) welches Ziel erreichbar ist.

K (Kurzstrecke) 1a/b 2a/b 3 4 5 6 7

Einstiegs- 
haltestelle  
+ 4 Stationen 
 
Außer Nah- 
verkehrs- 
zügen und 
einigen 
Schnell- 
bussen

Innerhalb 
einer Stadt/ 
Gemeinde 
 
Für Köln  
oder Bonn 
1b, für alle 
anderen 1a

Zwischen 
zwei be-
nachbarten 
Städten/ 
Gemeinden 
 
Von/nach 
Köln oder 
Bonn 2b, 
sonst 2a

Gültig im
erweiterten
VRS-Netz 
und im  
AVV-Netz

Mehrere Städte/Gemeinden – je nach  
Entfernung und Streckenverlauf

Fahren zum Luftlinientarif

Mit der App VRS eezy.NRW  
funktioniert Bus- und Bahn- 
fahren in NRW ganz einfach:  

Einsteigen und einchecken,  
aussteigen und auschecken. 

Abgerechnet wird nach gefahre-
nen Kilometern per Luftlinie.

VRS eezy.nrw

VRS-Tickets und -Preise

Kundencenter
Ehrenfeld		Venloer Str./Gürtel  
Innenstadt		Neumarkt 
Innenstadt		Dom/Hbf 
Mülheim		Wiener Platz  
Südstadt		Chlodwigplatz  
 
Öffnungszeiten 
www.kvb.koeln/kundencenter

Schlaue Nummer: 08006 5040301

Sprechender Fahrplan: 08003 5040301

Kölner Verkehrs-Betriebe AG
Scheidtweilerstraße 38
50933 Köln
www.kvb.koeln

Alles auf  
einen Blick
Tarif- und Liniennetzplan

Das Deutschlandticket gibt es als monatlich künd-
bares Abo. Es gilt deutschlandweit in Bus und Bahn 
im Nahverkehr in der 2. Klasse. 

Auch das KVB-On-Demand-Angebot Isi ist tagsüber 
inklusive.

Bei der KVB gibt es das Deutschlandticket auf  
der Chipkarte (inkl. Vorteilen beim KVB-Rad,  
KVB-Lastenrad und cambio Carsharing) oder  
in der KVB-App (keine zusätzlichen Vorteile).

Mehr Infos unter: www.kvb.koeln/deutschlandticket

Deutschlandticket

Für Fahrten
in der 2. Klasse

in NRW gilt
ein Preislimit
von 49 Euro
pro Monat.

KVB-Rad
Alle mit VRS-Chipkarte radeln bei jeder Ausleihe  
die ersten 30 Minuten kostenlos. Alle anderen  
zahlen 1 Euro für 15 Minuten. 

www.kvb.koeln/rad
Ausleihe und Rückgabe: Nextbike App

NRWupgrade-Abos (nur gültig in Verbindung mit einem VRS-Abo oder dem Deutschlandticket)

• �NRWupgradeFahrrad: 42,50 Euro je Monat, für die Mitnahme eines Fahrrads  
im Geltungsbereich des Basistickets, aber max. in NRW

• �NRWupgrade1.Klasse: 75,20 Euro je Monat, für die Nutzung der 1. Klasse des Nahverkehrs  
im Geltungsbereich des Basistickets, aber max. in NRW

Unabhängig von festen Routen und vorgegebenen Fahrplänen 
fahren die Isi Elektroautos montags bis freitags (außer an Feier-
tagen) zwischen 8 und 18 Uhr in Nippes und Porz sowie freitags, 
samstags und vor Feiertagen von 20 bis 3 Uhr in der Innenstadt 
und Teilen angrenzender Stadtbezirke. Die Fahrzeuge können  
per App oder Tel. 0221 547-3333 gebucht werden. 

www.kvb.koeln/isi   
Buchung: KVB-Isi App

KVB-Isi

Im Rahmen eines zweijährigen Pilotprojektes können 15 Lasten-
räder an 15 Stationen in den Stadtteilen Nippes, Deutz und Neu-
brück ausgeliehen werden. Die Ausleihe kostet 9 ct pro Minute  
(Tagesmaximalpreis 27 Euro). Alle mit VRS-Chipkarte fahren  
90 Minuten pro Woche kostenlos.

Registrierung: www.kvb.koeln/lastenrad
Ausleihe und Rückgabe: Green Moves App

KVB-Lastenrad

Jetzt downloaden:  
www.kvb.koeln/eezy
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Bahnen in Köln
Rail Services Cologne

Infos zur Sanierung der Mülheimer Brücke
www.kvb.koeln/bruecke
Nach Ende der Sanierung der Mülheimer Brücke werden
die Linien 118, 14, 19 entfallen und die Linien 13 und 18 
fahren den regulären Linienweg.
Information on the renovation of the Mülheim Bridge
www.kvb.koeln/bridge
After the completion of the renovation of the Mülheim Bridge 
lines 118, 14 and 19 will be cancelled and lines 13 and 18 will 
operate on the regular route.

 

Endhaltestelle
terminusMerkenich

alternative Endhaltestelle
alternative terminusNiehl Nord

Stand: 2024-04www.kvb.koeln

0800 6 504030
(free of charge from all German telephone networks)
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)

Regionalbahn
regional transit

RBRE

S-Bahn
rail rapid transit

S

kein barrierefreier Zugang an 
mind. einer Linie (gilt nur für 
Straßenbahnen)
no barrier-free access on at 
least one line (only applies to 
trams)

unterirdische Stadtbahnlinie
tram / light railway12

oberirdische Stadtbahnlinie
tram / light railway12

Ersatzbuslinie während der 
Sanierung der Mülheimer Brücke
Replacement bus route during 
the renovation of the Mülheim Bridge

118

P+R-Platz
park and ride

Tarifgrenze
fare zone boundary

Baustelle
 construction 



 Diese VRS-Tickets gibt es auch als HandyTicket – 
mit einem Preisvorteil von ca. 3 %.

 Diese VRS-Tickets gibt es auch als OnlineTicket – 
mit einem Preisvorteil von ca. 3 %.

Kinder unter 6 Jahren und Hunde fahren kostenlos mit.

Maßgeblich für die genauen Preise und Leistungen 
aller Tickets sind die Beförderungsbedingungen
Nahverkehr NRW und die Tarif bestimmungen des
VRS, die Sie unter vrs.de finden.

Tickets & PreisstufenK1a1b2a2b34567
Einzel- und 4erTickets
EinzelTicket Erwachsene 2,503,003,503,504,706,309,7014,1017,6021,50
EinzelTicket Kinder (6–14 J.) 1,201,501,801,802,403,104,606,408,8010,60
4erTicket Erwachsene10,0012,0014,0014,0018,8025,2038,8056,4070,4086,00
4erTicket Kinder (6–14 J.)4,806,007,207,209,6012,4018,4025,6035,2042,40
4erTicket MobilPass6,708,108,1011,2014,2022,2032,60
24Stunden Tickets
24StundenTicket 1 Person 7,008,508,5011,2014,8019,0027,6031,4034,20
24StundenTicket 5 Personen 13,2017,2017,2021,7025,9034,8047,8053,0055,80
ZeitTickets Erwachsene
WochenTicket 25,2034,8034,8043,6052,8077,9095,20112,10129,30
MonatsTicket 96,40130,20130,20164,20198,30296,20357,80378,50401,40
MonatsTicket im Abo 80,80106,10106,10134,20161,80239,30286,80299,60315,40
MonatsTicket MobilPass39,7052,8052,8061,2074,5088,30106,60
MonatsTicket MobilPass im Abo33,1044,0044,0050,8062,2073,6088,90
Formel9Ticket 69,2092,7092,70106,20130,80156,00188,10
Formel9Ticket im Abo 57,2076,5076,5087,70107,40128,00154,70
Akti v60Ticket im Abo55,1073,6073,6082,60100,20119,20139,70156,20174,20
ZeitTickets Schüler/Azubis
MonatsTicket74,9095,6095,60121,20146,50218,20263,70284,90307,20
PrimaTicket65,1085,6085,60108,20130,60193,00231,30
StarterTicket (Abo)65,1085,6085,60108,20130,60193,00231,30242,50255,00
AzubiTicket (Abo)76,20
Zuschläge 1. Klasse
Einzelfahrt 1,50 1,80 1,80 2,40 3,20 4,90 7,10 8,80 10,80 
Woche 12,60 17,40 17,40 21,80 26,40 39,00 47,60 56,10 64,70 
Monat 48,20 65,10 65,10 82,10 99,20 148,10 178,90 189,30 200,70 
Jahr (Monatsrate)40,40 53,10 53,10 67,10 80,90 119,70 143,40 149,80 157,70 
NRWupgrade1.Klasse (Abo) 69,00
Schnellbuszuschläge Linie SB60
Einzelfahrt Erwachsene 4,10
Einzelfahrt Kinder (6–14 J.) 2,00
Woche 21,20
Monat 70,30
Jahr (Monatsrate)59,20
Zuschlag Fahrradmitnahme
FahrradTicket 3,50
Monat 48,10
NRWupgradeFahrrad (Abo)39,00
AnschlussTicket
Einzelfahrt VRS-AnschlussTicket 5,00 (gilt nur in Verbindung mit VRS-ZeitTickets)

VRS�TICKET�ÜBERSICHT
49,00 €
Deutschland-

ticket

Alle Preise in EUR, gülti g ab 01.01.2024

Die KVB-App bietet neben  
der Verbindungs- und Halte- 
stellenauskunft, Informationen 
zur aktuellen Betriebslage, eine  
Karte mit den Standorten der 
KVB-Räder, KVB-Lastenräder  
und Fahrzeugen der KVB-Mo-
bilitätspartner (u.a. Carsharing, 
eScooter) auch die Möglichkeit, 
Tickets und Abos kontaktlos  
zu kaufen.

Jetzt downloaden:  
www.kvb.koeln/app

KVB-App

Einzel- und 4erTickets gelten ab Entwertung für eine Fahrtrichtung:

24StundenTickets gelten ab Entwertung 24 Stunden für beliebig viele Fahrten  
in der gewählten Preisstufe.

WochenTickets gelten für sieben aufeinanderfolgende Kalendertage  
unabhängig von der Kalenderwoche. 

MonatsTickets haben einen flexiblen Gültigkeitsbeginn. Sie gelten für einen Monat 
bis einen Tag vor dem gleichen Tagesdatum des Folgemonats bis Betriebsschluss 
(z.B. 14.05. bis 13.06.). 

Gültigkeitsdauer der VRS-Tickets

K1234567

20 
Min.

90 
Min.

120 
Min.

180 
Min.

180 
Min.

360 
Min.

360 
Min.

360 
Min.

VRS-Preisstufen

An allen Haltestellen hängt ein alphabetisches Zielverzeichnis. Auf diesem ist  
ersichtlich, mit welcher Preisstufe (1-7) welches Ziel erreichbar ist.

K (Kurzstrecke)1a/b2a/b34567

Einstiegs- 
haltestelle  
+ 4 Stationen 
 
Außer Nah- 
verkehrs- 
zügen und 
einigen 
Schnell- 
bussen

Innerhalb 
einer Stadt/ 
Gemeinde 
 
Für Köln  
oder Bonn 
1b, für alle 
anderen 1a

Zwischen 
zwei be-
nachbarten 
Städten/ 
Gemeinden 
 
Von/nach 
Köln oder 
Bonn 2b, 
sonst 2a

Gültig im
erweiterten
VRS-Netz 
und im  
AVV-Netz

Mehrere Städte/Gemeinden – je nach  
Entfernung und Streckenverlauf

Fahren zum Luftlinientarif

Mit der App VRS eezy.NRW  
funktioniert Bus- und Bahn- 
fahren in NRW ganz einfach:  

Einsteigen und einchecken,  
aussteigen und auschecken. 

Abgerechnet wird nach gefahre-
nen Kilometern per Luftlinie.

VRS eezy.nrw

VRS-Tickets und -Preise

Kundencenter
Ehrenfeld	 	 Venloer Str./Gürtel  
Innenstadt	 	 Neumarkt 
Innenstadt	 	 Dom/Hbf 
Mülheim	 	 Wiener Platz  
Südstadt	 	 Chlodwigplatz  
 
Öffnungszeiten 
www.kvb.koeln/kundencenter

Schlaue Nummer: 08006 5040301

Sprechender Fahrplan: 08003 5040301

Kölner Verkehrs-Betriebe AG
Scheidtweilerstraße 38
50933 Köln
www.kvb.koeln

Alles auf  
einen Blick
Tarif- und Liniennetzplan

Das Deutschlandticket gibt es als monatlich künd-
bares Abo. Es gilt deutschlandweit in Bus und Bahn 
im Nahverkehr in der 2. Klasse. 

Auch das KVB-On-Demand-Angebot Isi ist tagsüber 
inklusive.

Bei der KVB gibt es das Deutschlandticket auf  
der Chipkarte (inkl. Vorteilen beim KVB-Rad,  
KVB-Lastenrad und cambio Carsharing) oder  
in der KVB-App (keine zusätzlichen Vorteile).

Mehr Infos unter: www.kvb.koeln/deutschlandticket

Deutschlandticket

Für Fahrten
in der 2. Klasse

in NRW gilt
ein Preislimit
von 49 Euro
pro Monat.

KVB-Rad
Alle mit VRS-Chipkarte radeln bei jeder Ausleihe  
die ersten 30 Minuten kostenlos. Alle anderen  
zahlen 1 Euro für 15 Minuten. 

www.kvb.koeln/rad
Ausleihe und Rückgabe: Nextbike App

NRWupgrade-Abos (nur gültig in Verbindung mit einem VRS-Abo oder dem Deutschlandticket)

• �NRWupgradeFahrrad: 42,50 Euro je Monat, für die Mitnahme eines Fahrrads  
im Geltungsbereich des Basistickets, aber max. in NRW

• �NRWupgrade1.Klasse: 75,20 Euro je Monat, für die Nutzung der 1. Klasse des Nahverkehrs  
im Geltungsbereich des Basistickets, aber max. in NRW

Unabhängig von festen Routen und vorgegebenen Fahrplänen 
fahren die Isi Elektroautos montags bis freitags (außer an Feier-
tagen) zwischen 8 und 18 Uhr in Nippes und Porz sowie freitags, 
samstags und vor Feiertagen von 20 bis 3 Uhr in der Innenstadt 
und Teilen angrenzender Stadtbezirke. Die Fahrzeuge können  
per App oder Tel. 0221 547-3333 gebucht werden. 

www.kvb.koeln/isi   
Buchung: KVB-Isi App

KVB-Isi

Im Rahmen eines zweijährigen Pilotprojektes können 15 Lasten-
räder an 15 Stationen in den Stadtteilen Nippes, Deutz und Neu-
brück ausgeliehen werden. Die Ausleihe kostet 9 ct pro Minute  
(Tagesmaximalpreis 27 Euro). Alle mit VRS-Chipkarte fahren  
90 Minuten pro Woche kostenlos.

Registrierung: www.kvb.koeln/lastenrad
Ausleihe und Rückgabe: Green Moves App

KVB-Lastenrad

Jetzt downloaden:  
www.kvb.koeln/eezy
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